

TỈNH ĐOÀN THỪA THIÊN HUẾ
TRUNG TÂM HĐ THANH THIẾU NHI

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 21 -KH/TĐTN-TTN Thành phố Huế, ngày 20 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi “Sáng tạo Thanh thiếu nhi” tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2021

Thực hiện chương trình hoạt động năm 2021; Nhằm góp phần giáo dục, bồi dưỡng ý tưởng, khơi dậy tiềm năng và phát huy tư duy sáng tạo của Thanh thiếu nhi trên địa bàn tỉnh. Đồng thời, giúp các em trau dồi kiến thức, rèn luyện kỹ năng sáng tạo. Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Thừa Thiên Huế xây dựng Kế hoạch tổ chức **Cuộc thi “Sáng tạo Thanh thiếu nhi” tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2021** cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Tạo điều kiện, môi trường cho Thanh thiếu nhi rèn luyện kỹ năng và ý tưởng sáng tạo, giúp các em xây dựng ước mơ trở thành nhà sáng chế trong tương lai;

- Cuộc thi cần được triển khai rộng rãi, thu hút đông đảo Thanh thiếu nhi tham gia; đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

- Tất cả học sinh đang học tập tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, THPT và Trung tâm GDNN - GDTX trên địa bàn tỉnh;

- Các em học sinh có thể tham gia với tư cách cá nhân hoặc theo nhóm, tập thể (không quá 05 tác giả/mô hình, sản phẩm), sẽ được chia làm 3 bảng cụ thể sau:

Bảng A	Khối Tiểu học
Bảng B	Khối THCS
Bảng C	Khối THPT và Trung tâm GDNN - GDTX

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM NỘP HỒ SƠ DỰ THI:

1. Thời gian:

- Thời gian nhận hồ sơ dự thi: thời hạn cuối để gửi hồ sơ dự thi về Ban tổ chức chậm nhất **15h00 ngày 10/11/2021**.

- Thời gian chấm thi: **11/11/2021 đến 17/11/2021**.

- Thời gian trao giải Cuộc thi: dự kiến **8h00 ngày 21/11/2021 (Chủ nhật)**.

2. Địa điểm: Hồ sơ dự thi gửi về phòng Nghiệp vụ - Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Thừa Thiên Huế (Địa chỉ: 57 Lâm Hoàng, phường Võ Dạ, thành phố Huế).

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

Giải thưởng được chia làm 03 nhóm giải thưởng cho 3 bảng A, B, C. Trong đó, cơ cấu giải thưởng mỗi nhóm cụ thể như sau:

- 01 Giải nhất: Chứng nhận + hiện kim;
- 01 Giải nhì: Chứng nhận + hiện kim;
- 01 Giải ba: Chứng nhận + hiện kim;
- 02 Giải khuyến khích: Chứng nhận + hiện kim;

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Thừa Thiên Huế:

- Xây dựng Kế hoạch triển khai **Cuộc thi “Sáng tạo Thanh thiếu nhi” tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2021;**

- Phối hợp với Phòng Giáo dục & Đào tạo, Ban Thường vụ các Huyện/Thị/Thành Đoàn triển khai kế hoạch cuộc thi đến với các em học sinh trên địa bàn tỉnh;

- Thành lập Ban tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ Thư ký để tiến hành công tác theo dõi, tổng hợp và chấm thi của các mô hình, sản phẩm tham gia dự thi.

2. Ban Giám hiệu các trường trên địa bàn tỉnh:

- Phối hợp với Trung tâm triển khai Kế hoạch đến toàn thể các em học sinh và tạo điều kiện cho các em học sinh đăng ký tham gia cuộc thi;

- Vận động, hướng dẫn các em học sinh tham gia cuộc thi;

- Tổ chức tiếp nhận các mô hình, sản phẩm và lựa chọn các sản phẩm sáng chế có ý tưởng sáng tạo, độc đáo, có thể áp dụng vào thực tiễn để tham dự cuộc thi, đảm bảo đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức **Cuộc thi “Sáng tạo Thanh thiếu nhi” tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2021**, Ban Giám đốc Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Thừa Thiên Huế rất mong lãnh đạo phòng Giáo dục & Đào tạo, Ban Thường vụ các Huyện/Thị/Thành Đoàn và Ban Giám hiệu các Trường quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện để cuộc thi diễn ra thành công tốt đẹp.

Mọi thông tin xin vui lòng liên hệ: Phòng Nghiệp vụ, Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Thừa Thiên Huế (57 Lâm Hoàng, P.Vỹ Dạ, Tp.Huế), điện thoại: **0234.3897 479**, hoặc liên hệ trực tiếp: **Đồng chí Võ Thị Bích Thủy** – Phó trưởng phòng Nghiệp vụ, điện thoại: **0949 657 507.**

Nơi nhận:

- BTV Tỉnh Đoàn (báo cáo);
- BGD Trung tâm;
- Phòng GD&ĐT các Huyện/TX/Thành phố Huế (phối hợp);
- BTV Đoàn các Huyện/Thị/Thành phố Huế (phối hợp);
- BGH các trường Tiểu học, THCS, THPT, TT GDNN - GDTX (phối hợp);
- Lưu: HC-QT.



GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Phương Thảo

TỈNH ĐOÀN THỪA THIÊN HUẾ
TRUNG TÂM HĐ THANH THIẾU NHI

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 31- CV/TĐTN-TTN

Thành phố Huế, ngày 20 tháng 9 năm 2021

"Về việc triển khai cuộc thi "Sáng tạo
Thanh thiếu nhi" tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2021"

**Kính gửi: - Phòng Giáo dục & Đào tạo các Huyện, Thị, Thành phố Huế;
- Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành Đoàn.**

Thực hiện chương trình hoạt động năm 2021; Nhằm tạo điều kiện cho các em học sinh, thanh thiếu nhi trau dồi kiến thức, năng động sáng tạo giúp các em phát huy tiềm năng sáng chế Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh TT-Huế đã xây dựng kế hoạch tổ chức **Cuộc thi "Sáng tạo Thanh thiếu nhi" tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2021.**

Nhằm tuyên truyền, phổ biến rộng rãi cuộc thi đến với Thanh thiếu nhi và các em học sinh trên địa bàn tỉnh; Ban Giám đốc Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Thừa Thiên Huế trân trọng kính đề nghị lãnh đạo phòng Giáo dục & Đào tạo, Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành Đoàn quan tâm phối hợp triển khai **cuộc thi "Sáng tạo Thanh thiếu nhi"** tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2021 đến toàn thể học sinh trên địa bàn, đồng thời vận động, khuyến khích và hướng dẫn học sinh tham gia Cuộc thi.

Sản phẩm dự thi gửi về phòng Nghiệp vụ - Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Thừa Thiên Huế (Địa chỉ: 57 Lâm Hoảng, phường Võ Dạ, thành phố Huế) **chậm nhất ngày 10/11/2021.**

Đây là hoạt động bổ ích và thiết thực giúp các em học sinh rèn luyện kỹ năng và ý tưởng sáng tạo để xây dựng ước mơ trở thành nhà sáng chế trong tương lai. Ban Giám đốc Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Thừa Thiên Huế rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của lãnh đạo quý đơn vị để hoạt động diễn ra thành công tốt đẹp.

Mọi thông tin, xin vui lòng liên hệ: Đồng chí **Võ Thị Bích Thủy** – Phó trưởng Phòng Nghiệp vụ, Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh. *Điện thoại: 0234.3897479, di động: 0949 657 507.*

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: HC-QT, NV.



Nguyễn Thị Phương Thảo